*Ordinem  
Fratrum Præ-  
dicatorum  
ingreditur,  
& in eo pro-  
fessionem emittit.*

§. 11. Itaque jam matura ætate annum circiter quintum supra quadragimum agens, abdicatis honoribus, spre- tisque omnibus divitiis, assumpsit pennas ut columbæ, atque in requiem Domini evolans, in Ordine Fratrum Prædicatorum solemnem professionem emisit. Quod ut omnibus admirationi fuit, hominem genere nobilem, doctrina præstantem, affluentem bonis, dignitatis & fama celebrem, suscepto religiosæ vitæ instituto, spontaneam paupertatem opibus, sui que contemptum honoribus & commodis prætulisse: ita ejus exemplo complures lite- rati, ac studiosi, doctrinisque dediti, nobiles viri eundem Ordinem sunt amplexi, ac propterea magnum ea Religio in dicta civitate suscepit incrementum.

*Præcipuas  
Religiosorum  
virtutes am-  
plexatur.*

§. 12. Hic jam novus Christi miles adversus humani generis hostem fortiter dimicare apud se statuens, ac tur- rim æternæ salutis ædificans, ut sapiens architectus, hu- militatis religiosæ, quæ ceterarum est parens custosque virtutum, fundamenta jacere decrevit.

*Humilitatis  
fuit tenacis-  
simus.*

§. 13. Itaque etsi omnibus eruditione & prudentia ante- celledbat, hoc tamen ipso demissius sentire de se, aliis omnia, sibi nihil tribuere, singulos honore debito pro- sequi, denique libentius delitescere quam in lucem pro- ducere consueverat, cujus ille virtutis tenacissimus in omni vita fuit: & quoniam obedientia humilitatis vita est, ad hanc tuendam atque conservandam, exemplo mediatoris, & Salvatoris Domini Nostri Jesu Christi, qui humi- liavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, vir justus die ac nocte meditabatur obedientiam, ac sepulto propriæ voluntatis arbitrio, mortuus huic sæculo vitam cum Christo in Deo absconderat, ac totus à superiorum nutu pendebat.

*Paupertatem  
toto pectore  
amplexus est.*

§. 14. Beatam paupertatem regni cælorum præmio dig- nam, & Christi ore laudatam, toto pectore amplexus est, ac eam veluti fraternæ pacis fundamentum, mundi- tiam vitæ, curarum hujus mundi abdicationem, proximi- tiam denique, & quasi compendiarium ad Deum viam studiosissime semper coluit, ac semetipsum, tanquam aurum igni probatum, in camino paupertatis expurgabat.

*Castitatis  
amantissi-  
mus fuit.*

§. 15. Castitatis, quæ cælestis & Angelicus thesaurus est, amantissimus fuit, ac præcinctus lumbos, & lucernam boni operis in manibus habens, eam in fictili corporis vase, in sanctificatione, & honore portans, incorruptam & integram usque ad extremum vitæ diem conservavit.

*Dei Matrem  
intemeratè  
Virg. Mariæ  
assiduo in-  
vocabat.*

§. 16. Et qua erat in Dei Matrem, & intemeratam Vir- ginem Mariam pietate, in cujus fidem & clientelam se jamdiu antè contulerat, nullum firmius ad dæmonis vires conterendas, quam ejusdem Virginis præsidium inveniri posse certum exploratumque habens, ejus patrocinium assidue invocabat, ac tantus erat ejus in oratione fervor & perseverantia, ut ex variis occupationibus se ipse fre- quenter colligens sederet solitarius, & levans se super se divinæ contemplationi vacaret, in qua cælestes planè

spiritus hauriebat, & de fontibus Salvatoris aquas sapientie salutatis accipiens, tanto gratiarum imbri om- nes vitæ suæ actiones irrigabat, ut flumina aquæ vivæ de ventre ejus in aliorum utilitatem promanarent.

*Pauperum  
& captivorum  
curam gerit.*

§. 17. In pauperes, ac præcipue captivos, dura, & serjente ab infidelibus detentos propensissimus erat, nullumque officii genus unquam prætermisit, quo eos liberari posse existimaret, quorum hoc etiam majorem curam, & solici- tudinem gerendam esse censebat, quo in graviore pericu- lo Christianæ fidei abjurandæ, & amittendæ salutis æter- næ versarentur. Cum itaque ejus hortatu Petrus Nolus- cus, natione Gallus, cujus confessiones beatus Raymun- dus audiebat, vir opibus florens, & insigni pietate præ- ditus, ad inopes alendos, & maxime ad captivos ex Bar- barorum vinculis redimendos suas copias, & opes cum alacritate ac libenti animo conferret, egregium pii ac liberalis animi officium pro sua infinita bonitate gratum Deus habuit. Nam proxima nocte insequente, Beatissi- ma Virgo Dei mater eidem Petro, qui sanctis meditatio- nibus, & orationi vacans, cogitabat qua ratione calami- tatis Christianorum in captivitate degentium succurri posset, serena fronte se conspiciendam dedit, & acceptis- simum sibi, ac unigenito Filio fore dixit, si suum in ho- norem institueretur Ordo religiosorum, quibus cura in- cumberet captivos à tyrannide Turcarum liberandi, ac illa ipsa nocte eadem Virgo Sanctissima beato Raymun- do, & Jacobo primo Aragoniæ Regi apparuit, id ipsum de religiosi admonens.

*Ordinis Re-  
demptionis  
Captivorum  
statuta pro-  
scripsit, &  
primum Ma-  
gistrum gene-  
ralem creavit.*

§. 18. Quare hi collatis inter se consiliis, & consen- tientibus animis, Ordinem B. Mariæ de misericordia, seu de Mercede Redemptionis Captivorum fundaverunt, cui beatus Raymundus certas vivendi leges præscripsit ad illius Ordinis vocationem accommodatissimas, quarum approbationem aliquot annis post à felice record. Gre- gorio Nono prædecessore nostro impetravit, & dictum Petrum, qui eidem Ordini omnia sua promptè dederat, primum etiam Generalem Ordinis Magistrum, suis ipse manibus habitu eodem indutum creavit.

*Cum Joanne  
Card. Epif-  
cupo Sabini  
in Hispaniâ  
proficiscitur,  
prædicatque  
et c.*

§. 19. Hæc beatus Raymundus, quæ ad unius Dei glori- am, & proximi utilitatem gesserat, etsi occultissima esse volebat, tamen ardentem illius in egenos charitatem, & vitæ sanctimoniam jam ubique fama vulgaverat, & san- ctæ doctrinæ odorem manifestabat in omni loco. Quam- obrem bonæ memoriæ Joannes Cardinalis Episcopus Sabi- nensis eruditionis & pietatis laude clarissimus, ab eodem Gregorio Nono prædecessore nostro in Hispaniam ad crucem adversus Saracenos prædicandam, aliaque Sedis Apostolicæ negotia pertractanda Legatus de latere mis- sus, multorum sermonibus singularem ejus integritatem intelligens, cum sibi legationis accepit adiutorem. Quo in munere beatus Raymundus tanta cum prudentia, tanta humilitate & charitate versatus est, ut omnibus esset bonus odor Christi ad vitam. Nam etsi honestissimo loco natus esset, & jam ætate proventus, multisque virtutibus cumulatus, magna apud omnes auctoritate polleret, in hoc tamen longinquo & difficillimo itinere nullis unquam ab eo precibus obtineri potuit ut equo veheretur, sed verus Christi discipulus calceatus pedes in præparatio- nem Evangelii pacis, & assumpto spiritus gladio, quod est verbum Dei, iter suis comitatus locis pedibus facie- bat, & Cardinalem quod erat venturus prævertens, quasi viam ante faciem ejus in benedictione præparans, Evan- geliū Christi prædicando permultos, adjuvante Domino, ad arctam salutis semitam, à via lata & spatioſa traducere, & confessiones audiendo, à censuris & à peccatorum nexibus liberabat. Quodque omnibus mirum fuit, eoque illo itinere nihil unquam de solita ciborum obſipientia, vigiliis, jejuniis, prædicationibus, toriusque religionis severitate remisit, sed observantissimus constitutionum sui Ordinis, ne latum quidem unguem ab illius statuti- bus & legibus discedebat. Quare suscipiebant ipsum universi, colebant omnes, Joannes Cardin. summopere diligebat, qui perfunctus legatione ad Urbem rediens, cum beatum Raymundum unà secum adducere decrevisset, nunquam id tamen ab eo potuit impetrare.

*A Gregorio  
Nono voca-  
tus Roman-  
venit.*

§. 20. Sed cum ad eundem Gregorium Nonum præde- cessorem nostrum de rebus legationis referret, tam multa, & eaque præclara de hujus beati vitæ virtutibus dixit, ut

ut idem Gregorius prædecessor illius videndi desiderio incensus, eum ad se confestim evocavit, cuius ille dicto audiens, quamquam religiosæ quætu avidissimus, Romam venit.

§. 21. Excepit eum amanter & benigne prædictus Gregorius prædecessor, ac brevi perspectis & exploratis ejus animi dotibus, summisque virtutibus, Capellani sui officio, quod tunc temporis idem erat, quod nunc est causarum Palatii Apostolici Auditorum, & pœnitentiarii dignitate ornavit, ac tanti semper fecit ut non nisi adhibito ejus consilio graviores causas tractaret, quem cum etiam à sacris sibi confessionibus præfecisset, is qua erat in egenos charitate, pœnitentiæ loco illi injungebat, ut inopiam preces, & justas petitiones statim audiret, eorumque negotia expediret, & quamcitissime conficeret, quare ab eodem Gregorio prædecessore.